R. Et cum spiritu tuo.

Oremus.

Bene+dic, Domine, creaturam istam N., ut sit remedium salutare generi humano: et præsta per invocationem sancti nominis tui; ut quicumque ex ea sumpserint, corporis sanitatem, et animæ tutelam percipiant. Per Christum, Dominum nostrum.

R. Amen.

V. Wspomożenie nasze w imieniu Pana.

R. Który stworzył niebo i ziemię.

V. Pan z wami.

R. I z duchem twoim.

Módlmy się.

Pobłogosław+, Panie, to stworzenie N., aby było niosącym zdrowie lekarstwem dla rodzaju ludzkiego: i spraw, przez wezwanie świętego imienia Twego, aby ktokolwiek, kto będzie z niego spożywał, otrzymali zdrowie ciała i ochronę duszy. Przez Chrystusa, Pana naszego.

R. Amen.

(pokropić wodą święconą)

BŁOGOSŁAWIEŃSTWO SOLI I WODY:

V. Adjutorium nostrum in nomine Domini.

R. Qui fecit cælum et terram.

V. Wspomożenie nasze w imieniu Pana.

R. Który stworzył niebo i ziemię.

Egzorcyzm soli:

Exorcizo te, creatura salis, per Deum + vivum, per Deum + verum, per Deum + sanctum, per Deum, qui te per Eliseum Prophetam in aquam mitti jussit, ut sanaretur sterilitas aqæ: ut efficiaris sal exorcizatum in salutem credentium; et sis omnibus sumentibus te sanitas animæ et corporis; et effugiat, atque discedat a loco, in quo aspersum fueris, omnis phantasia, et nequitia, vel versutia diabolicæ fraudis, omnisque spiritus immundus, adjuratus per eum, qui venturus est judicare vivos et mortuos, et sæculum per ignem. R. Amen.

Egzorcyzmuję cię, stworzenie soli, przez Boga + żywego, przez Boga + prawdziwego, przez Boga + świętego, przez Boga, który kazał przez proroka Elizeusza wrzucić cię do wody, aby uzdrowiona została bezpłodność wody: abyś się stała solą egzorcyzmowaną dla zdrowia wierzących; i byś była wszystkim spożywającym cię zdrowiem duszy i ciała; i by uciekła i odeszła z miejsca, w którym będziesz rozsypana, wszelka zjawa, i niegodziwość lub przebiegłość diabelskiego oszustwa, oraz wszelki duch nieczysty, zmuszony przez Tego, który ma przyjść sądzić żywych i umarłych oraz świat przez ogień.

R. Amen.

Oremus.

Immensam clementiam tuam, omnipotens æterne Deus, humiliter imploramus, ut hanc creaturam salis, quam in usum generis humani tribuisti, bene+dicere et sancti+ficare tua pietate digneris: ut sit omnibus sumentibus salus mentis et corporis; et quidquid ex eo tactum vel respersum fuerit, careat omni immunditia, omnique impugnatione spiritalis nequitiae. Per Dominum nostrum. R. Amen.

Módlmy się.

Pokornie błagamy niezmierną łaskawość Twoją, Wszechmogący, wieczny Boże, abyś to stworzenie soli, które dałeś na użytek rodzaju ludzkiego, raczył w swej dobroci pobłogosławić+ i uświęcić+: aby było wszystkim, którzy będą je spożywać, zdrowiem umysłu i ciała; i by cokolwiek, co zostanie nią dotknięte lub posypane, było pozbawione wszelkiej nieczystości i wszelkiej napaści złych duchów. Przez naszego Pana, etc.

R. Amen.

Egzorcyzm wody:

Exorcizo te, creatura aqure, in nomine Dei +Patris omnipotentis, et in nomine Jesu + Christi, Filii ejus, Domini nostri, et in virtute Spiritus + Sancti: ut fias aqua exorcizata ad effugendam omnem potestatem inimici, et ipsum inimicum eradicare et explantare valeas cum angelis suis apostaticis, per virtutem ejusdem Domini nostri Jesu Christi: qui venturus est judicare vivos et mortuos, et sæculum per ignem. R. Amen.

Egzorcyzmuję cię, stworzenie wody, w Imię Boga + Ojca Wszechmogącego, i w Imię Jezusa + Chrystusa, Jego Syna, Pana naszego, i w mocy Ducha + Świętego: abyś stała się wodą egzorcyzmowaną dla rozproszenia wszelkiej mocy nieprzyjaciela, i byś mogła wyrwać, zniszczyć i usunąć samego nieprzyjaciela wraz z jego aniołami-odstępcami, przez moc tegoż Pana naszego Jezusa Chrystusa, który ma przyjść sądzić żywych i umarłych oraz świat przez ogień.

R. Amen.

Oremus.

Deus, qui ad salutem humani generis, maxima quæque sacramenta in aquarum substantia condidisti: adesto propitius invocationibus nostris, et elemento huic multimodis purificationibus præparato, virtutem tuæ bene + dictionis infunde; ut creatura tua, mysteriis tuis serviens, ad abigendos dæmones, morbosque pellendos, divinæ gratiæ sumat effectum; ut quidquid in domibus, vel in locis fidelium, hæc unda resperserit, careat omni immunditia, liberetur a noxa: non illic resideat spiritus pestilens, non aura corrumpens: discedant omnes insidiæ latentis inimici; et si quid est, quod aut incolumitati habitantium invidet, aut quieti, aspersione hujus aquæ effugiat: ut salubritas per invocationem sancti tui nominis expetita, ab omnibus sit impugnationibus defensa. Per Dominum nostrum. R. Amen.

Módlmy się.

Boże, który dla zbawienia rodzaju ludzkiego największe sakramenty ustanowiłeś za pomocą substancji wody: usłysz łaskawie modlitwy nasze, i żywiół ten przygotowany dla różnorodnych oczyszczeń napelnij mocą Twego błogosławieństwa+; aby stworzenie Twoje, służące Twoim tajemnicom, z łaski Bożej wywoływało skutek oddalania demonów oraz odpędzania chorób; aby cokolwiek w domach, lub w miejscach [przebywania] wiernych, zostanie pokropione tą wodą, zostało pozbawione wszelkiej nieczystości i było uwolnione od tego, co szkodliwe: by nie przebywał tam duch niosący zarazę, ani psujące powietrze: by odeszły wszelkie skryte zasadzki nieprzyjaciela; a jeśli jest coś, co zagrażałoby bezpieczeństwu albo spokojowi mieszkańców, niech po pokropieniu tą wodą ucieknie: aby zdrowie uzyskane dzięki wezwaniu Twego świętego imienia było chronione od wszelkiej napaści. Przez naszego Pana etc.